
Protocollo c_b880/aoo-b880 GE/2020/0021338 del 31/08/2020 - Pag. 1 di 4 
 

 

 

Comune di Casalecchio di Reno 

Via dei Mille, 9 
40033 Casalecchio di Reno (BO) 

 
Il Sindaco 

 
Segnatura di protocollo a margine 

 

 

 

 

 

 
Casalecchio di Reno, 31 agosto 2020 

 

Alla 

Dott.ssa MONICA BOSCHI 

 

E p.c.: 

Al Segretario Generale 

Dott.ssa RAFFAELLA GALLIANI 

 

Al Servizio Personale Associato 

Unione Valli del Reno, Lavino e Samoggia 

 

OGGETTO: Conferimento incarico dirigenziale – Dott.ssa Monica Boschi. 

 
 

IL SINDACO 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 30 luglio 2019, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il nuovo modello macro-organizzativo dell’Ente, a far tempo dal 1 

gennaio 2020, la cui struttura è articolata nelle seguenti quattro aree funzionali: 

1. Area Servizi al Cittadino e di Staff 

2. Area Risorse 

3. Area Servizi alla Persona 

4. Area Servizi al Territorio 

 

Visto, inoltre, il provvedimento sindacale P.G. n. 30360/2018, avente ad oggetto “Adeguamento 

al nuovo G.D.P.R. sulla privacy – Regolamento UE 2016/679” e i successivi atti di nomina a 

designati del trattamento dei dati personali, anch’essi prorogati temporaneamente fino al 

31/12/2019; 

 

Richiamato il proprio provvedimento P.G. n. 38687/2019 con il quale sono stati attribuiti, per la 

durata del mandato amministrativo e al fine di assicurare la continuità nella gestione delle attività 

e dei servizi, l’incarico di direzione dell’Area Risorse alla Dott.ssa Fabiana Battistini e l’incarico 

di direzione dell’Area Servizi al Territorio all’Arch. Vittorio Emanuele Bianchi, confermandone 

anche la nomina a designati del trattamento di dati personali ai sensi del Regolamento UE 

2016/679 e del D. Lgs. 101/2018: 

 

Verificato che sono terminate le procedure di selezione pubblica per l’assunzione a tempo 

indeterminato del Dirigente dell’Area Servizi al Cittadino e di Staff, con l’approvazione della 

graduatoria finale, nella quale è risultata vincitrice la Dott.ssa Monica Boschi, come da 

 
tel. 051 598 247 – fax 051 598 248 – sindaco@comune.casalecchio.bo.it 

mailto:sindaco@comune.casalecchio.bo.it


Protocollo c_b880/aoo-b880 GE/2020/0021338 del 31/08/2020 - Pag. 2 di 4 

2 

 

 

 

determinazione del Responsabile del Servizio Personale Associato Unione Valli del Reno, Lavino 

e Samoggia n. 251/2020; 

 

Richiamato l’art. 19, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. e ii. che testualmente dispone 

“ai fini del conferimento di ciascun incarico di funzione dirigenziale si tiene conto, in relazione 

alla natura e alle caratteristiche degli obiettivi prefissati e alla complessità della struttura 

interessata, delle attitudini e delle capacità professionali del singolo dirigente, dei risultati 

conseguiti in precedenza nell’amministrazione di appartenenza e della relativa valutazione, delle 

specifiche competenze organizzative possedute, nonché delle esperienze di direzione 

eventualmente maturate all’estero, presso il settore privato o presso altre amministrazioni 

pubbliche, purché attinenti al conferimento dell’incarico”; 

 

Dato atto che a norma dell’art. 19, comma 2, del D. Lgs. 165/2001 la durata degli incarichi 

dirigenziali non può essere inferiore a tre anni né eccedere il termine di cinque anni; 

 

Ritenuto sussistano le condizioni, viste le risultanze della procedura selettiva sopra citata, per 

procedere al conferimento di incarico dirigenziale alla Dott.ssa Monica Boschi; 

 

Richiamate: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 16 aprile 2019, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “Graduazione delle posizioni dirigenziali e organizzative: 

approvazione”, con la quale, tra l’altro, è stato approvato il nuovo sistema sovra 

comunale, recante la metodologia per la graduazione delle posizioni dirigenziali e 

organizzative, nonché per la definizione dei criteri generali per il conferimento e la revoca 

dei relativi incarichi, ai sensi del disposto del Contratto Collettivo 21/05/2018; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 1 ottobre 2019, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “Linee di indirizzo per la costituzione delle risorse per il finanziamento 

della retribuzione di posizione e risultato per il personale dirigente anno 2020. 

Determinazione della nuova graduazione delle posizioni dirigenziali”; 

 

Richiamati, inoltre: 

 l’articolo 30 e seguenti del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e 

dei servizi e sull’accesso all’impiego, approvato con atto deliberazione di Giunta 

Comunale n. 48 del 6 maggio 2014; 

 l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. N. 267/2000 che prevede, tra le competenze del Sindaco, 

l’attribuzione e la definizione degli incarichi dirigenziali; 

 

Ritenuto, pertanto, in ragione delle esperienze formative, culturali e professionali dimostrate nel 

corso della procedura selettiva, di attribuire alla Dott.ssa Monica Boschi, nata a                          , 

che sarà inquadrata a seguito di assunzione a tempo indeterminato nel profilo di Dirigente dal 1° 

settembre 2020, l’incarico di direzione dell’Area Servizi al Cittadino e di Staff per come definita 

in allegato alla deliberazione G.C. n. 90/2019, per il periodo dal 1° settembre 2020 e fino al 

termine del mandato amministrativo corrente; 

 

Ritenuto, altresì, di attribuire alla Dott.ssa Monica Boschi la nomina a designato del trattamento 

di dati personali ai sensi del Regolamento UE 679/2016 e D. Lgs. n. 101/2018, richiamando 

integralmente il proprio provvedimento P.G. n. 30360/2018, avente ad oggetto “Adeguamento al 

nuovo G.D.P.R. sulla privacy – Regolamento UE 2016/679” al quale si fa rinvio; 



Protocollo c_b880/aoo-b880 GE/2020/0021338 del 31/08/2020 - Pag. 3 di 4 

3 

 

 

 

Richiamato, inoltre, il Decreto Legislativo n. 81/2008, “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 

agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, che 

all’articolo 2, comma 1, lettera b), definisce quale “Datore di lavoro” nelle Pubbliche 

Amministrazioni “il dirigente al quale spettano i poteri di gestione … individuato dall’organo di 

vertice … tenendo conto dell’ubicazione e dell’ambito funzionale degli uffici nei quali viene 

svolta l’attività, e dotato di autonomi poteri decisionali e di spesa”; 

 

Ritenuto individuare la Dott.ssa Monica Boschi quale Datore di Lavoro ai sensi del D.Lgs. n. 

81/2008; 

 

Dato atto che la Dirigente ha presentato, contestualmente alla sottoscrizione del presente atto, le 

autocertificazioni sull’insussistenza delle condizioni di inconferibilità ed incompatibilità di cui al 

D. Lgs. n. 39/2013; 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000, ed in particolare gli articoli 50 e 109; 

- il D. Lgs. 165/2001; 

- il Regolamento UE 2016/679 e il D. Lgs. 101/2018 in materia di protezione dei dati personali; 

 

Richiamati: 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 48 del 6 maggio 2014, esecutiva ai sensi di legge, ed in particolare il 

Titolo I – Capo III “Funzioni di direzione”; 

 

DECRETA 

 

 di attribuire alla Dott.ssa Monica Boschi, nata a                                                    , 

inquadrata con decorrenza dal 1° settembre 2020 nel profilo di Dirigente a seguito di 

assunzione a tempo indeterminato, l’incarico di direzione dell’Area Servizi al Cittadino e 

di Staff per come definita in allegato alla deliberazione G.C. n. 90/2019, assegnando le 

funzioni indicate dalla citata deliberazione di Giunta oltre a quelle previste nel Piano 

Esecutivo di Gestione 2020/2022, con decorrenza dalla suddetta data del 1° settembre 

2020 e fino al termine del mandato amministrativo corrente; 

 di attribuire, altresì, alla Dott.ssa Monica Boschi la nomina a designato del trattamento di 

dati personali ai sensi del Regolamento UE 679/2016 e D. Lgs. n. 101/2018, richiamando 

integralmente il proprio provvedimento P.G. n. 30360/2018, avente ad oggetto 

“Adeguamento al nuovo G.D.P.R. sulla privacy – Regolamento UE 2016/679” al quale si 

fa rinvio; 

 di individuare la Dott.ssa Monica Boschi quale Datore di lavoro ai sensi del Decreto 

Legislativo n. 81/2008 in relazione all’Area Servizi al Cittadino e di Staff; 

 

DA’ ATTO 

 

Che dalla suddetta data del 1° settembre 2020 termina l’efficacia del proprio precedente atto del 9 

dicembre 2019 prot. N. 36476/2019,   ad oggetto: “Assegnazione temporanea area dirigenziale 

alla responsabilità del Segretario Generale”, con il quale era stato conferito al Segretario Generale 

l’incarico di direzione dell’Area Servizi al cittadino e di staff a far data dal 01.01.2020 fino al 



Protocollo c_b880/aoo-b880 GE/2020/0021338 del 31/08/2020 - Pag. 4 di 4 

4 

 

 

 

completamento delle operazioni di selezione pubblica per la copertura a tempo indeterminato del 

Dirigente. 

 
 

IL SINDACO 

MASSIMO BOSSO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

Per accettazione – Dr.ssa Monica Boschi    


